



تربیت نسل حسینی نباید فدای مشغله‌های روزمره خانواده شود

گرچه امروزه بسیاری از خانواده‌ها برای تربیت نسل حسینی دغدغه دارند، گاهی مشغله‌های روزمره زندگی، آن‌ها را از اهدافشان در این زمینه دور کرده است. حجت‌الاسلام برمایی کارشناس و مشاور خانواده با ابراز نگرانی از این موضوع می‌گوید: «واقعیت این است که خانواده‌ها درگیر مشغله‌های بسیار زیادی هستند و با اینکه دغدغه تربیت نسل دینی و حسینی را دارند، اما فرصت برای چنین تربیتی را کمتر پیدا می‌کنند یا اصلاً پیدا نمی‌کنند؛ زیرا مشغله والدین بیشتر به سمت تأمین نیازهای مادی و عمومی فرزندان رفته است.» او ادامه می‌دهد: «گرچه برخی خانواده در حال افزایش نسل هستند، واقعا چه تمهیداتی برای تقویت این خانواده‌ها و رفع موانع دینی آن‌ها داشته‌ایم؟ آیا برای پدر و مادر این خانواده زمان خریده‌ایم و مثلاً برای پدر خانواده‌ای که چند فرزند دارد، شرایطی را فراهم کرده‌ایم که بتواند از فلان ساعت در خدمت خانواده‌اش باشد؟ ما همواره از غرب ایراد می‌گیریم، اما آن‌ها تهدید نسلی را بیشتر از ما حس کرده‌اند و برای آن تمهیداتی اندیشیده‌اند، ولی ما در اینجا با اینکه نرم‌افزار لازم (حوزه نهضت حسینی) را داریم، ولی به لحاظ سخت‌افزاری یعنی قوانین و موضوعات اقتصادی هنوز عقب هستیم و نتوانسته‌ایم اقدامات زیادی انجام دهیم.» برمایی اضافه می‌کند: «پدران و مادران باید فارغ از دغدغه‌های مالی و معیشتی، فرصت کافی برای تربیت فرزندان و پرورش نسل حسینی را داشته باشند. متأسفانه مشغله والدین در بسیاری از خانواده‌ها، آن‌ها را از تربیت دینی فرزندان غافل کرده که این موضوع با آرمان‌های دینی ما فاصله دارد.»

و گوشزد کردن آن به مدیران کشور وارد عمل شوند. همچنین یکی از ضرورت‌های بارز تربیت نسل حسینی، مر بیان این نسل یعنی همین طلبه‌ها هستند و اگر قول و عمل این مر بیان در تعارض نباشد، قطعاً نتایج خوبی به همراه خواهد داشت. نکته مهم دیگر این است که ما طلبه‌ها باید معادل‌سازی را یاد بگیریم و پویایی را در مسائل دینی و مذهبی پیاده کنیم تا به نتایج مورد نظر دست یابیم.



وجودمان نهادینه می‌کند و من نیز دلیسته آن محبت بودم. البته بعدها شرایط ورود به حوزه و طلبگی برایم رقم خورد و قدم در این مسیر گذاشتم و در نهایت به حوزه خانواده علاقه‌مند شده و در همین جهت، ادامه مسیر دادم؛ زیرا احساس می‌کردم رسالت طلبگی من در حوزه فعالیت‌های مشاوره‌ای و رسانه‌ای ویژه خانواده‌هاست. امروز هم امیدوارم که خداوند توفیق دهد تا در رویکرد تربیتی دین و روان موفق باشم.

به‌طور کلی فکر می‌کنید خود شما و دیگر روحانیون چطور می‌توانید در تربیت نسل حسینی تأثیرگذار باشید؟

یک روحانی مثل من باید به روضه‌خوانی خودش افتخار کند؛ چون بخش تربیتی حماسه حسینی با روضه‌خوانی شکل می‌گیرد و از اهمیت بسیار زیادی هم برخوردار است. منبر به‌عنوان قوی‌ترین تربیون، بسیار جذاب است و اگر باسواد رسانه‌ای بالاتری ارائه شود، همچنان عیار خودش را حفظ خواهد کرد. طلبه‌ها با بهره‌مندی از تربیون و منبر می‌توانند رسانه‌های ترین افراد باشند؛ چون رسانتشان با رسانه همراه است و این فرصت را دارند تا از ابزار رسانه برای تبیین، تبلیغ و ترویج استفاده کنند؛ بنابراین مسئولیت ما طلبه‌ها دوچندان است و باید از این فرصت برای شناسایی و رفع موانع در تربیت نسل حسینی بهره ببریم. به‌خصوص اینکه طلبه‌ها به‌دلیل مدل آموزش در حوزه، از هوش بسیار بالایی برخوردارند و اتفاقاً می‌توانند از همین بهره هوشی استفاده کنند و نسبت به رصد موانع تربیتی نسل حسینی